UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLVH&GĐ

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Ngày

Đất ngập nước Thế giới năm 2025

Lai Châu, ngày18 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

  các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 644/UBND-KTN ngày 14/02/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế

giới năm 2025.

Chủ đề Ngày Đất ngập nước năm nay là “Bảo vệ đất ngập nước vì tương lai

của chúng ta” với mục tiêu nhấn mạnh sự chung tay góp sức của cộng đồng để

bảo vệ các hệ sinh thái đất ngập nước, hướng đến thế giới tất cả mọi người có thể

tiếp tục hưởng lợi từ các dịch vụ duy trì sự sống mà đất ngập nước cung cấp. Để

hưởng ứng Ngày Đất ngập nước năm 2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu

cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa và Thông tin;

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về giá trị và tầm quan trọng của các vùng

đất ngập nước đối với sự sống của con người và thiên nhiên, các mối đe dọa tác

động ảnh hưởng đến hệ sinh thái đất ngập nước; lồng ghép nội dung bảo vệ, sử

dụng bền vững đất ngập nước vào các chương trình giáo dục, đồng thời kêu gọi

người dân cùng cam kết bảo vệ, sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước, tăng

cường quản lý, phục hồi các hệ sinh thái đất ngập nước bị suy thoái.

- Tổ chức các hoạt động truyền thông phù hợp với tình hình thực tiễn của địa

phương, tổ chức lễ kỷ niệm, các cuộc thi, triển lãm hoặc phát động các phong trào

gắn với chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2025.

2. Hình thức tuyên truyền

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế của đơn vị, địa phương lồng

ghép nội dung tuyên truyền, hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2024

gắn với các hoạt động chuyên môn: tuyên truyền lưu động, biểu diễn nghệ thuật,

băng rôn, pa nô, chiếu bóng lưu động… chú trọng về cơ sở.

2

Dán áp phích Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2025 tại cơ quan, đơn vị

trong tháng 02/2025 để hưởng ứng; các tài liệu về Ngày Đất Ngập nước Thế giới

năm 2025 tại trang thông tin điện tử https://www.worldwetlandsday.org.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện. Kết thúc đợt tuyên tuyền, hưởng

ứng yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông các huyện, thành phố báo cáo kết quả tuyên truyền về Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình và gửi 01

bản mền theo địa chỉ: nannq.sovhttdl@laichau.gov.vn), trước ngày 27/02/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT tỉnh Lai Châu;
- Trang Thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

Q. GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

mailto:nannq.sovhttdl@laichau.gov.vn

		2025-02-18T17:41:35+0700

		2025-02-18T17:48:59+0700

		2025-02-18T17:48:59+0700